2019年 7月吉日

会員各位

（一社）日本臨床衛生検査技師会九州支部 支部長 佐藤 元恭

（一社）日本臨床衛生検査技師会九州支部 学術部長 百田 浩志

九州支部生物化学分析部門長 中村 政敏

実務担当 臼井 哲也

日臨技九州支部卒後教育研修会『第 12回 生物化学部門研修会』のご案内

会員の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

このたび、日臨技九州支部卒後教育研修会 生物化学部門研修会を、下記のとおり長崎

県において開催するはこびとなりました。つきましては、各県会員の皆様の参加をお待

ちしております。

記

メインテーマ「検査室外の機器の管理・運用」

共催：（一社）日本臨床衛生検査技師会九州支部

：（一社）日本臨床検査自動化学会

担当：（一社）長崎県臨床検査技師会

日時：2019年 9月 7日(土) ～ 8日(日)

会場：ホテルニュータンダ

〒850-0843 長崎県長崎市常盤町 2−24  TEL  095-827-6121

プログラム

1日目 9月 7日（土）

11：00～        受付開始

11：30～12：20 ランチョンセミナー

        「日立自動分析装置の特長と自動分析装置３５００のご紹介」

株式会社日立ハイテクノロジーズ 医用システム営業本部 マーケティング部

柴田 邦貴 先生

12：40～12：45 開会の挨拶 九州支部生物化学分析部門長  中村 政敏

12：45～12：50 （一社）日本臨床衛生検査技師会九州支部支部長挨拶 佐藤 元恭

12：50～13：00 オリエンテーション

13：00～13：50 教育講演Ⅰ      座長 佐世保市総合医療センター 山田 昌博 技師

「試薬検討時に必要なアレコレ」

国立病院機構長崎医療センター 浦崎 航 技師

13：50～14：40 教育講演Ⅱ                     座長 井上病院 渡辺 大海 技師

「チーム医療と POCT 」

今給黎総合病院 診療支援部 臨床工学課 技士長 齋藤 謙一先生

14：50～15：40 教育講演Ⅲ               座長 川棚医療センター 中村 孝男 技師

「ＪＣＩ施設におけるＰＯＣTについて-管理と審査後の対応-」

済生会熊本病院 春田 昭一 技師

15：40～16：30 特別講演Ⅰ                 座長 鹿児島大学病院 中村 政敏 技師

「臨床化学検査の精度保証−POCTを中心にー」

 栄研化学株式会社営業統括部マーケティング企画部  小林 隆 先生

16：40～18：00  実習               座長 鹿児島大学病院 中村 政敏 技師

                 徳島大学病院  三好 雅士 技師

「POC実技・体験」

血液ガス担当:ラジオメーター株式会社

心疾患担当:ロシュ・ダイアグノスティックス株式会社

血糖・腎機能担当:ノバ・バイオメディカル株式会社

敗血症担当:積水メディカル株式会社

18：30～20：00 懇親会

20：30～21：30 ナイトセミナー            座長 長門記念病院 濱野 貴磨 技師

「医療法改正後の大分県の動向」

大分県立病院 伊賀上 郁 技師

2日目 9月 8日（日）

8：50～9：20 モーニングセミナー

        「遺伝子検査の現状とこれから」

株式会社 ミズホメディー 古賀 稔 先生

9：30～11：45  Reversed-CPC（グループディスカッション）

司会 JCHO 諫早総合病院 菖蒲 巧 技師

コメンテーター JCHO 諫早総合病院 総合診療内科 医師 永井 友基 先生

11：45～ 修了式

* 研修会へはノースーツ・ノーネクタイでご参加ください。

* 必ず会員証をご持参ください。受付時に使用します。

開催概要

【受講料】

 8,000 円

【会場について】

○研修会会場

ホテルニュータンダ

〒850-0843 長崎県長崎市常盤町 2−24  TEL  095-827-6121

長崎ＩＣより、ながさき出島道路を利用し、出島道路を降りてすぐ。

【宿泊について】

同ホテル

宿泊費 7,776円(朝食付き)

宿泊ご希望の方については、お早めに申し込みをお願いいたします。

【駐車場について】

ホテルニュータンダに宿泊の方は、ホテルの駐車場をご利用ください。

提携駐車場、近辺駐車場もありますが可能な限り公共交通機関をご利用ください。

ホテル駐車場は数に限りがあり、車で来られる方は別途メールを下さい。

【懇親会について】

懇親会費 6,000 円

会場：ホテルニュータンダ

【申込方法】

1.日臨技ホームページ(http://www.jamt.or.jp/)から会員専用ページにログインする。

2.参加申請の事前参加申込より第 12回生物化学部門研修会を選択し、事前参加申請を押す。

3.必須事項に漏れがないように入力し、保存して閉じる。登録完了。

4.登録したメールアドレスに受付完了のメールが届く。

5.事務手続きのため、下記申し込み先に以下の項目についてメールにてご連絡下さい。

①氏名 ②性別 ③会員番号 ④施設名 ⑤住所 ⑥電話番号 ⑦メールアドレス

 ⑧ランチョンセミナー参加の有無 ⑨宿泊の有無 ⑩懇親会参加の有無

6. 折り返し受講料振込先等をお知らせします。

 1 週間以上経過しても返信がない場合にはご連絡下さい。

http://www.jamt.or.jp/

【募集人員】

 80 名

【締め切り】

2019年 8月 31 日（ただし定員になり次第締め切ります）

【申込・問い合わせ先】

長崎大学病院 検査部   臼井 哲也

住所：〒852-8501 長崎市坂本 1丁目 7-1

TEL：095-819-7406 FAX：095-819-7983

E-mail：t-usui@nagasaki-u.ac.jp

※認定臨床化学・免疫化学精度保証管理技師更新指定講習会も兼ねることとなっておりま

す。認定取得者の参加者に対しては、B+C 10単位の取得が可能となります。

※※一部第 73回 POCセミナーも併会することとなっております。POCコーディネーター取

得(予定)者の参加者に対しては、4単位の取得が可能です。

mailto:t-usui@nagasaki-u.ac.jp